
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципального округа Константиновское 

 

198264, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 166, литер А, пом. 16Н тел./факс 300-48-80 

E-mail: mokrug41@mail.ru 

 

 

« 22 » февраля 2017 года Санкт-Петербург 

 

 

РЕШЕНИЕ № 03  
 

О внесении изменений и дополнений в Решение  

Муниципального Совета от 21.12.2016 № 44  

«О местном бюджете внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское на 2017 год» 
 

В соответствии с Положением о бюджетном процессе внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское (приложение к Реше-

нию Муниципального Совета от 25.09.2013 № 43) Совет 

 

РЕШИЛ: 

 

Внести в Решение Муниципального Совета от 21.12.2016 № 44 (далее – Решение), следую-

щие изменения и дополнения: 

 

1. Статью 1 Решения изложить в следующей редакции: 

«Статья 1 

 

1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2017 год в сумме – 

62 673,5 тыс. руб. 
 

2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2017 год в сумме – 

69 673,5 тыс. руб. 
 

3. Установить размер дефицита местного бюджета внутригородского муниципального обра-

зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2017 год в сумме – 7 000,0 

тыс. руб.».  
 

2. Статью 2 Решения изложить в следующей редакции: 

«Статья 2 

 

Учесть в бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муни-

ципальный округ Константиновское доходы местного бюджета на 2017 год согласно Приложению 1 

к настоящему Решению, в том числе объем трансфертов, получаемых из других бюджетов: 

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осу-

ществлению деятельности по опеке и попечительству – 3 956,0 тыс. руб.; 

mailto:mokrug41@mail.ru


2 

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье – 8 368,5 тыс. руб.; 

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю – 1 657,6 тыс. руб.; 

– субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению долж-

ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и 

составление протоколов об административных правонарушениях – 6,5 тыс. руб.». 

 

3. В Приложение 1 к Решению Муниципального Совета внести изменения согласно прило-

жению 1 к настоящему Решению Муниципального Совета. 

 

4. В Приложение 2 к Решению Муниципального Совета внести изменения согласно прило-

жению 2 к настоящему Решению Муниципального Совета. 

 

5. В Приложение 3 к Решению Муниципального Совета внести изменения согласно прило-

жению 3 к настоящему Решению Муниципального Совета. 

 

6. В Приложение 4 к Решению Муниципального Совета внести изменения согласно прило-

жению 4 к настоящему Решению Муниципального Совета. 

 

7. В Приложение 5 к Решению Муниципального Совета внести изменения согласно прило-

жению 5 к настоящему Решению Муниципального Совета. 

 

8. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования,  

исполняющий полномочия  

председателя муниципального совета  Т. В. Зыкова 



3 

 Приложение 1  

 к решению Муниципального Совета  

 «О внесении изменений и дополнений  

 в Решение МС от 21.12.2016 № 44 

 «О местном бюджете внутригородского  

 муниципального образования Санкт-Петербурга  

 муниципальный округ Константиновское на 2017 год»»  

 от 22 февраля 2017 № 03 

 

Доходы местного бюджета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское на 2017 год 

 

Наименование источника доходов Код 

Сумма,  

тыс. 

руб. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 48 684,9 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 34 943,2 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогооб-

ложения 
000 1 05 01000 00 0000 110 28 829,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 
182 1 05 01010 01 0000 110 19 873,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-

гообложения доходы 
182 1 05 01011 01 0000 110 19 870,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-

гообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
182 1 05 01012 01 0000 110 3,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 
182 1 05 01020 01 0000 110 8 712,0 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта нало-

гообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе мини-

мальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 01021 01 0000 110 8 712,0 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федера-

ции (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 
182 1 05 01050 01 0000 110 244,0 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 5 714,2 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 5 712,2 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
182 1 05 02020 02 0000 110 2,0 

Налог, взимаемый в связи применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04 0000 02 000 110 400,0 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложе-

ния, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 
182 1 05 04 0300 02 000 110 400,0 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛО-

ГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 
000 1 09 00000 00 0000 000 0,0 

Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 0,0 

Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 182 1 09 04040 01 0000 110 0,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕН-

САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
000 1 13 00000 00 0000 000 11 234,1 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 11 234,1 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муни-

ципальных образований городов федерального значения 
867 1 13 02993 03 0000 130 11 234,1 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внут-

ригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с 

законодательством Санкт-Петербурга 

867 1 13 02993 03 0100 130 11 234,1 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 2 507,6 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о приме-

нении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных де-

нежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 

000 1 16 06000 01 0000 140 160,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении 

контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расче-

тов и (или) расчетов с использованием платежных карт 

182 1 16 06000 01 0000 140 160,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба 
000 1 16 90000 00 0000 140 2 347,6 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муници-

пальных образований городов федерального значения 

000 1 16 90030 03 0000 140 2 347,6 



4 

Наименование источника доходов Код 

Сумма,  

тыс. 

руб. 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанно-

го Закона Санкт-Петербурга 

806 1 16 90030 03 0100 140 1 976,0 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанно-

го Закона Санкт-Петербурга 

807 1 16 90030 03 0100 140 189,6 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об административных 

правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением статьи 37-2 указанно-

го Закона Санкт-Петербурга 

853 1 16 90030 03 0100 140 182,0 

Прочие неналоговые поступления 000 1 17 00000 00 0000 000 0,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных об-

разований городов федерального значения 
941 1 17 05030 03 0000 180 0,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 13 988,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
000 2 02 00000 00 0000 000 13 988,6 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 151 13 988,6 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
000 2 02 30024 00 0000 151 3 962,5 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

941 2 02 30024 03 0000 151 3 962,5 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-

чительству 

941 2 02 30024 03 0100 151 3 956,0 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоко-

лов об административных правонарушениях 

941 2 02 30024 03 0200 151 6,5 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
000 2 02 30027 00 0000 151 10 026,1 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

941 2 02 30027 03 0000 151 10 026,1 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 
941 2 02 30027 03 0100 151 8 368,5 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 
941 2 02 30027 03 0200 151 1 657,6 

Итого:   62 673,5 

 

 

 Приложение 2  

 к решению Муниципального Совета  

 «О внесении изменений и дополнений  

 в Решение МС от 21.12.2016 № 44 

 «О местном бюджете внутригородского  

 муниципального образования Санкт-Петербурга  

 муниципальный округ Константиновское на 2017 год»»  

 от 22 февраля 2017 № 03 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  

Константиновское на 2017 год 

 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, 

тыс. руб. 

I. 
Муниципальный Совет муниципального образования 

МО Константиновское 
947       2 973,1 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 947 0100     2 973,1 

1.1. 

Функционирование высшего должностного лица субъ-

екта Российской Федерации и муниципального обра-

зования 

947 0102     1 213,7 



5 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, 

тыс. руб. 

1.1.1. Глава муниципального образования 947 0102 00200 00 011   1 213,7 

1.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

947 0102 00200 00 011 100 1 213,7 

1.1.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу органов местного само-

управления 
947 0102 00200 00 011 120 1 213,7 

1.2. 

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представи-

тельных органов муниципальных образований 

947 0103     1 759,4 

1.2.1. 
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полно-

мочия на непостоянной основе 
947 0103 00200 00 021   124,8 

1.2.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

947 0103 00200 00 021 100 124,8 

1.2.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу органов местного само-

управления 
947 0103 00200 00 021 120 124,8 

1.2.2. 
Аппарат представительного органа муниципального обра-

зования 
947 0103 00200 00 022   1 562,6 

1.2.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

947 0103 00200 00 022 100 1 472,6 

1.2.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу органов местного само-

управления 
947 0103 00200 00 022 120 1 472,6 

1.2.2.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

947 0103 00200 00 022 200 90,0 

1.2.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
947 0103 00200 00 022 240 90,0 

1.2.2.3. 
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 

947 0103 09200 00 441   72,0 

1.2.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 947 0103 09200 00 441 800 72,0 

1.2.2.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 947 0103 09200 00 441 850 72,0 

II. 
Местная Администрация муниципального образова-

ния МО Константиновское 
941       66 700,4 

2. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100     16 551,7 

2.1. 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

941 0104     16 051,7 

2.1.1. 
Содержание и обеспечение деятельности местной адми-
нистрации (исполнительно-распорядительного органа 

власти) муниципального образования 

941 0104 00200 00 031   12 089,2 

2.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

941 0104 00200 00 031 100 9 506,8 

2.1.1.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу органов местного само-

управления 
941 0104 00200 00 031 120 9 506,8 

2.1.1.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 
940 0104 00200 00 031 200 2 580,4 

2.1.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0104 00200 00 031 240 2 580,4 

2.1.1.3. Иные бюджетные ассигнования 941 0104 00200 00 031 800 2,0 

2.1.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0104 00200 00 031 850 2,0 

2.1.2. 

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению дея-

тельности по опеке и попечительству за счет субвенций 

из бюджета Санкт-Петербурга 

941 0104 00200 G0 850   3 956,0 

2.1.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами 

941 0104 00200 G0 850 100 3 716,8 

2.1.2.1.1. 
Расходы на выплаты персоналу органов местного само-

управления 
941 0104 00200 G0 850 120 3 716,8 

2.1.2.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

941 0104 00200 G0 850 200 239,2 

2.1.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0104 00200 G0 850 240 239,2 



6 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, 

тыс. руб. 

2.1.3. 

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по составлению протоколов об адми-

нистративных правонарушениях за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

941 0104 09200 G0 100   6,5 

2.1.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

941 0104 09200 G0 100 200 6,5 

2.1.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0104 09200 G0 100 240 6,5 

2.2. Резервные фонды 941 0111     200,0 

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 941 0111 07000 00 061   200,0 

2.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 941 0111 07000 00 061 800 200,0 

2.2.1.1.1. Резервные средства 941 0111 07000 00 061 870 200,0 

2.3. Другие общегосударственные вопросы 941 0113     300,0 

2.3.1. 
Расходы на исполнение судебных актов Российской Фе-
дерации 

941 0113 09000 00 071   300,0 

2.3.1.1.  Иные бюджетные ассигнования 941 0113 09000 00 071 800 300,0 

2.3.1.1.1. Исполнение судебных актов 941 0113 09000 00 071 830 300,0 

2.4. 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
941 0300     168,5 

2.4.1. 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона 

941 0309     168,5 

2.4.1.1. 
Обеспечение своевременного оповещения и информиро-
вания населения об угрозе возникновения или о возник-

новении чрезвычайной ситуации 

941 0309 21900 00 081   158,5 

2.4.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

941 0309 21900 00 081 200 158,5 

2.4.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0309 21900 00 081 240 158,5 

2.4.1.2. 

Проведение подготовки и обучения неработающего насе-
ления способам защиты и действиям в чрезвычайных 

ситуациях, а также способам защиты от опасностей, воз-

никающих при ведении военных действий или вследствие 
этих действий 

941 0309 21900 00 091   10,0 

2.4.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 
941 0309 21900 00 091 200 10,0 

2.4.1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0309 21900 00 091 240 10,0 

2.5. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400     943,1 

2.5.1. Общеэкономические вопросы 941 0401     943,1 

2.5.1.1. 
Временное трудоустройство несовершеннолетних в воз-
расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 

941 0401 51000 00 101   943,1 

2.5.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 
941 0401 51000 00 101 200 943,1 

2.5.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0401 51000 00 101 240 943,1 

2.6. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500     34 385,5 

2.6.1. Благоустройство 941 0503     34 385,5 

2.6.1.1. 
Мероприятия по благоустройству придомовых террито-
рий и дворовых территорий 

941 0503 60000 00 130   17 181,9 

2.6.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 130 200 17 181,9 

2.6.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0503 60000 00 130 240 17 181,9 

2.6.1.2. 

Благоустройство территории муниципального образова-

ния, связанного с обеспечением санитарного благополу-

чия населения 

941 0503 60000 00 140   2 080,8 

2.6.1.2.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 140 200 2 080,8 

2.6.1.2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 140 240 2 080,8 

2.6.1.3. Озеленение территории муниципального образования 941 0503 60000 00 150   3 593,1 

2.6.1.3.1. 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 150 200 3 593,1 

2.6.1.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0503 60000 00 150 240 3 593,1 

2.6.1.4. 
Прочие мероприятия в области благоустройства террито-

рии муниципального образования  
941 0503 60000 00 160   10 434,5 

2.6.1.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

941 0503 60000 00 160 200 10 434,5 

2.6.1.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 160 240 10 434,5 



7 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, 

тыс. руб. 

2.6.1.5. 
Устройство искусственных неровностей на проездах и 
въездах на придомовых территориях и дворовых террито-

риях 

941 0503 60000 00 501   30,0 

2.6.1.5.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 501 200 30,0 

2.6.1.5.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 60000 00 501 240 30,0 

2.6.1.6. 
Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
941 0503 09200 00 461   1 065,2 

2.6.1.6.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 
941 0503 09200 00 461 200 350,0 

2.6.1.6.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0503 09200 00 461 240 350,0 

2.6.1.6.2. Иные бюджетные ассигнования 941 0503 09200 00 461 800 715,2 

2.6.1.6.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 0503 09200 00 461 850 715,2 

2.7. ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700     395,0 

2.7.1. 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
941 0705     97,5 

2.7.1.1. 

Расходы на подготовку, переподготовку повышение ква-

лификации выборных должностных лиц местного само-

управления, депутатов представительного органа местно-
го самоуправления, а также муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений 

941 0705 42800 00 181   97,5 

2.7.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

941 0705 42800 00 181 200 97,5 

2.7.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0705 42800 00 181 240 97,5 

2.7.2. Другие вопросы в области образования 941 0709     297,5 

2.7.2. 
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципаль-

ного образования 

941 0709 79500 00 491   56,0 

2.7.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

941 0709 79500 00 491 200 56,0 

2.7.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0709 79500 00 491 240 56,0 

2.7.3. 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования 

941 0709 79500 00 521   116,5 

2.7.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

941 0709 79500 00 521 200 116,5 

2.7.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0709 79500 00 521 240 116,5 

2.7.4. 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-

Петербурге 

941 0709 79500 00 531   80,0 

2.7.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 
941 0709 79500 00 531 200 80,0 

2.7.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0709 79500 00 531 240 80,0 

2.7.5. 

Участие в реализации мероприятий по охране здоровья 

граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 

последствий потребления табака на территории муници-
пального образования 

941 0709 79500 00 551   45,0 

2.7.5.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 
941 0709 79500 00 551 200 45,0 

2.7.5.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

941 0709 79500 00 551 240 45,0 

2.8. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800     2 435,6 

2.8.1. Культура 941 0801     2 435,6 

2.8.1.1. 
Организация местных и участие в организации и прове-
дении городских праздничных и иных зрелищных меро-

приятий 

941 0801 44000 00 201   1 507,0 

2.8.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 
941 0801 44000 00 201 200 1 507,0 

2.8.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0801 44000 00 201 240 1 507,0 

2.8.1.2. 
Организация и проведение досуговых мероприятий для 

жителей муниципального образования 
941 0801 44000 00 561   928,6 

2.8.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 
941 0801 44000 00 561 200 928,6 

2.8.1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 0801 44000 00 561 240 928,6 



8 

Номер Наименование 
Код 

ГБРС 

Раздел/ 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас-

хода 

Сумма, 

тыс. руб. 

2.9. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000     10 344,4 

2.9.1. Социальное обеспечение населения 941 1003     318,3 

2.9.1.1. 

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, за-

мещавшим муниципальные должности и должности му-

ниципальной службы 

941 1003 50500 00 231   318,3 

2.9.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1003 50500 00 231 300 318,3 

2.9.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1003 50500 00 231 310 318,3 

2.9.2. Охрана семьи и детства 941 1004     10 026,1 

2.9.2.1. 

Расходы на исполнение государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье за 

счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

941 1004 51100 G0 860   8 368,5 

2.9.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 51100 G0 860 300 8 368,5 

2.9.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 941 1004 51100 G0 860 310 8 368,5 

2.9.2.2. 

Расходы на исполнение государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на воз-

награждение приемным родителям за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

941 1004 51100 G0 870   1 657,6 

2.9.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1004 51100 G0 870 300 1 657,6 

2.9.2.2.1.1. 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных социальных выплат 
941 1004 51100 G0 870 320 1 657,6 

2.10. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100     229,2 

2.10.1. Массовый спорт 941 1102     229,2 

2.10.1.1. 

Обеспечение условий для развития на территории муни-

ципального образования массовой физической культуры 

и спорта 

941 1102 51200 00 241   229,2 

2.10.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-

ниципальных) нужд 
941 1102 51200 00 241 200 229,2 

2.10.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 1102 51200 00 241 240 229,2 

2.11. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 941 1200     1 247,4 

2.11.1. Периодическая печать и издательства 941 1202     1 247,4 

2.11.1.1. 
Опубликование муниципальных правовых актов, иной 

информации 
941 1202 45700 00 251   1 247,4 

2.11.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (му-
ниципальных) нужд 

941 1202 45700 00 251 200 1 247,4 

2.11.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
941 1202 45700 00 251 240 1 247,4 

 
Итого:         69 673,5 

 

 

 Приложение 3  

 к решению Муниципального Совета  

 «О внесении изменений и дополнений  

 в Решение МС от 21.12.2016 № 44 

 «О местном бюджете внутригородского  

 муниципального образования Санкт-Петербурга  

 муниципальный округ Константиновское на 2017 год»»  

 от 22 февраля 2017 № 03 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов класси-

фикации расходов местного бюджета внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Константиновское на 2017 год 

 

Номер Наименование 
Раздел/ 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма, 

тыс. 

руб. 

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     19 524,8 

1.1. 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муниципального образования 
0102     1 213,7 

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 00200 00 011   1 213,7 

1.1.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

0102 00200 00 011 100 1 213,7 

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0102 00200 00 011 120 1 213,7 

1.2. 

Функционирование законодательных (представительных) орга-

нов государственной власти и представительных органов муни-

ципальных образований 

0103     1 759,4 

1.2.1. 
Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 

0103 00200 00 021   124,8 



9 

Номер Наименование 
Раздел/ 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма, 

тыс. 

руб. 

1.2.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

0103 00200 00 021 100 124,8 

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0103 00200 00 021 120 124,8 

1.2.2. Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 00200 00 022   1 562,6 

1.2.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

0103 00200 00 022 100 1 472,6 

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0103 00200 00 022 120 1 472,6 

1.2.2.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
0103 00200 00 022 200 90,0 

1.2.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
0103 00200 00 022 240 90,0 

1.2.2.3. 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 

органов 

0103 09200 00 441   72,0 

1.2.2.3.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 00 441 800 72,0 

1.2.2.3.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 09200 00 441 850 72,0 

1.3. 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти субъ-

ектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     16 051,7 

1.3.1. 
Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа власти) муниципального 

образования 

0104 00200 00 031   12 089,2 

1.3.1.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

0104 00200 00 031 100 9 506,8 

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 00200 00 031 120 9 506,8 

1.3.1.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0104 00200 00 031 200 2 580,4 

1.3.1.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
0104 00200 00 031 240 2 580,4 

1.3.1.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00 031 800 2,0 

1.3.1.3.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 00 031 850 2,0 

1.3.2. 

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-

Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

0104 00200 G0 850   3 956,0 

1.3.2.1. 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

0104 00200 G0 850 100 3 716,8 

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления 0104 00200 G0 850 120 3 716,8 

1.3.2.2. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
0104 00200 G0 850 200 239,2 

1.3.2.2.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0104 00200 G0 850 240 239,2 

1.3.3. 

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-

Петербурга по составлению протоколов об административных право-
нарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

0104 09200 G0 100   6,5 

1.3.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
0104 09200 G0 100 200 6,5 

1.3.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0104 09200 G0 100 240 6,5 

1.4. Резервные фонды 0111     200,0 

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 07000 00 061   200,0 

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00 061 800 200,0 

1.4.1.1.1. Резервные средства 0111 07000 00 061 870 200,0 

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113     300,0 

1.5.1. Расходы на исполнение судебных актов Российской Федерации 0113 09000 00 071   300,0 

1.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 09000 00 071 800 300,0 

1.5.1.1.1. Исполнение судебных актов 0113 09000 00 071 830 300,0 

2. 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300     168,5 

2.1. 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, гражданская оборона 
0309     168,5 

2.1.1. 
Обеспечение своевременного оповещения и информирования населе-
ния об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной 

ситуации 

0309 21900 00 081   158,5 

2.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
0309 21900 00 081 200 158,5 



10 

Номер Наименование 
Раздел/ 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма, 

тыс. 

руб. 

2.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0309 21900 00 081 240 158,5 

2.1.2. 

Проведение подготовки и обучения неработающего населения спосо-

бам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также спосо-

бам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных дей-
ствий или вследствие этих действий 

0309 21900 00 091   10,0 

2.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
0309 21900 00 091 200 10,0 

2.1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0309 21900 00 091 240 10,0 

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     943,1 

3.1. Общеэкономические вопросы 0401     943,1 

3.1.1. 
Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время 

0401 51000 00 101   943,1 

3.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
0401 51000 00 101 200 943,1 

3.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
0401 51000 00 101 240 943,1 

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     34 385,5 

4.1. Благоустройство 0503     34 385,5 

4.1.1. 
Мероприятия по благоустройству придомовых территорий и дворо-

вых территорий 
0503 60000 00 130   17 181,9 

4.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
0503 60000 00 130 200 17 181,9 

4.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00 130 240 17 181,9 

4.1.2. 

Благоустройство территории муниципального образования, связанно-

го с обеспечением санитарного благополучия населения 
0503 60000 00 140   2 080,8 

4.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 60000 00 140 200 2 080,8 

4.1.2.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
0503 60000 00 140 240 2 080,8 

4.1.3. Озеленение территории муниципального образования 0503 60000 00 150   3 593,1 

4.1.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 60000 00 150 200 3 593,1 

4.1.3.1.1. 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
0503 60000 00 150 240 3 593,1 

4.1.4. 
Прочие мероприятия в области благоустройства территории муници-
пального образования  

0503 60000 00 160   10 434,5 

4.1.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
0503 60000 00 160 200 10 434,5 

4.1.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00 160 240 10 434,5 

4.1.5. 
Устройство искусственных неровностей на проездах и въездах на 

придомовых территориях и дворовых территориях 
0503 60000 00 501   30,0 

4.1.5.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0503 60000 00 501 200 30,0 

4.1.5.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
0503 60000 00 501 240 30,0 

4.1.6. 
Расходы на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспе-

чения муниципальных нужд 
0503 09200 00 461   1 065,2 

4.1.6.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
0503 09200 00 461 200 350,0 

4.1.6.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
0503 09200 00 461 240 350,0 

4.1.6.2. Иные бюджетные ассигнования 0503 09200 00 461 800 715,2 

4.1.6.2.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 09200 00 461 850 715,2 

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700     395,0 

5.1. 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 
0705     97,5 

5.1.1. 

Расходы на подготовку, переподготовку повышение квалификации 

выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов 
представительного органа местного самоуправления, а также муни-

ципальных служащих и работников муниципальных учреждений 

0705 42800 00 181   97,5 

5.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0705 42800 00 181 200 97,5 

5.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
0705 42800 00 181 240 97,5 

5.2. Другие вопросы в области образования 0709     297,5 

5.2.1. 
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории муниципального образования 
0709 79500 00 491   56,0 

5.2.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
0709 79500 00 491 200 56,0 



11 

Номер Наименование 
Раздел/ 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

да 

Сумма, 

тыс. 

руб. 

5.2.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0709 79500 00 491 240 56,0 

5.2.2. 

Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также миними-

зации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и 

экстремизма на территории муниципального образования 

0709 79500 00 521   116,5 

5.2.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
0709 79500 00 521 200 116,5 

5.2.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
0709 79500 00 521 240 116,5 

5.2.3. 

Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 

незаконного потребления наркотических средств и психотропных 

веществ, наркомании в Санкт-Петербурге 

0709 79500 00 531   80,0 

5.2.3.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0709 79500 00 531 200 80,0 

5.2.3.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
0709 79500 00 531 240 80,0 

5.2.4. 

Участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от 

воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребле-

ния табака на территории муниципального образования 

0709 79500 00 551   45,0 

5.2.4.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0709 79500 00 551 200 45,0 

5.2.4.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
0709 79500 00 551 240 45,0 

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     2 435,6 

6.1. Культура 0801     2 435,6 

6.1.1. 
Организация местных и участие в организации и проведении город-

ских праздничных и иных зрелищных мероприятий 
0801 44000 00 201   1 507,0 

6.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-
ных) нужд 

0801 44000 00 201 200 1 507,0 

6.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
0801 44000 00 201 240 1 507,0 

6.1.2. 
Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 

0801 44000 00 561   928,6 

6.1.2.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
0801 44000 00 561 200 928,6 

6.1.2.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

0801 44000 00 561 240 928,6 

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     10 344,4 

7.1. Социальное обеспечение населения 1003     318,3 

7.1.1. 
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 
1003 50500 00 231   318,3 

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00 231 300 318,3 

7.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 00 231 310 318,3 

7.2. Охрана семьи и детства 1004     10 026,1 

7.2.1. 

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-

Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

1004 51100 G0 860   8 368,5 

7.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0 860 300 8 368,5 

7.2.1.1. Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0 860 310 8 368,5 

7.2.2. 

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-

Петербурга по выплате денежных средств на вознаграждение прием-

ным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

1004 51100 G0 870   1 657,6 

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0 870 300 1 657,6 

7.2.2.1.1. 
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
1004 51100 G0 870 320 1 657,6 

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     229,2 

8.1. Массовый спорт 1102     229,2 

8.1.1. 
Обеспечение условий для развития на территории муниципального 

образования массовой физической культуры и спорта 
1102 51200 00 241   229,2 

8.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
1102 51200 00 241 200 229,2 

8.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
1102 51200 00 241 240 229,2 

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     1 247,4 

9.1. Периодическая печать и издательства 1202     1 247,4 

9.1.1. Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 1202 45700 00 251   1 247,4 

9.1.1.1. 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципаль-

ных) нужд 
1202 45700 00 251 200 1 247,4 

9.1.1.1.1. 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-

ных (муниципальных) нужд 
1202 45700 00 251 240 1 247,4 

 
Итого:       69 673,5 

 



12 

 Приложение 4  

 к решению Муниципального Совета  

 «О внесении изменений и дополнений  

 в Решение МС от 21.12.2016 № 44 

 «О местном бюджете внутригородского  

 муниципального образования Санкт-Петербурга  

 муниципальный округ Константиновское на 2017 год»»  

 от 22 февраля 2017 № 03 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Константиновское на 2017 год 

 

Наименование источника доходов Код  
Сумма,  

тыс. руб. 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
000 01 00 0000 00 0000 000 7 000,0 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 0000 00 0000 000 7 000,0 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-

родских муниципальных образований городов федерального значения 
941 01 05 0201 03 0000 510 -62 673,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутриго-

родских муниципальных образований городов федерального значения 
941 01 05 0201 03 0000 610 69 673,5 

Итого:   7 000,0 

 

 

 Приложение 5  

 к решению Муниципального Совета  

 «О внесении изменений и дополнений  

 в Решение МС от 21.12.2016 № 44 

 «О местном бюджете внутригородского  

 муниципального образования Санкт-Петербурга  

 муниципальный округ Константиновское на 2017 год»»  

 от 22 февраля 2017 № 03 

  

Перечень и коды главных администраторов доходов местного бюджета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское; 

перечень и коды главных администраторов отдельных видов (подвидов) доходов бюджета  

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Константиновское, 

осуществляющие установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетные полномочия  

главных администраторов и администраторов доходов в отношении закрепленных за ними видов (подвидов) 

доходов бюджетов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 2017 год 

 

Код бюджетной классификации 

Наименование  главного  

администратора  
доходов бюджетов 

941 Местная Администрация МО МО Константиновское 

941 1 14 02033 03 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной 

собственности внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основ-

ных средств по указанному имуществу 

941 1 16 33030 03 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Россий-

ской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 

внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-

чения 

941 1 16 90030 03 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муници-

пальных образований городов федерального значения 

941 1 17 01030 03 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения  

941 1 17 05030 03 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

941 2 02 15001 03 0000 151 
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности 

941 2 02 29999 03 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образова-

ний городов федерального значения  



13 

Код бюджетной классификации 

Наименование  главного  

администратора  
доходов бюджетов 

941 2 02 30024 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований го-

родов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

941 2 02 30024 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 

Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству 

941 2 02 30024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномо-

чия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномочен-

ных составлять протоколы об административных правонарушениях, и со-

ставлению протоколов об административных правонарушениях 

941 2 02 30027 03 0000 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований го-

родов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному ро-

дителю 

941 2 02 30027 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье 

941 2 02 30027 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 

Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родите-

лю 

941 2 07 30000 03 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муници-

пальных образований городов федерального значения  

941 2 07 03010 03 0000 180 

Поступление от денежных пожертвований, предоставляемых физическими 

лицами получателям средств бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

941 2 07 03020 03 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муници-

пальных образований городов федерального значения  

941 2 08 03000 03 0000 180 

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муници-

пальных образований городов федерального значения) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевре-

менное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на из-

лишне взысканные суммы 

941 2 18 03030 03 0000 180 

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения от возврата иными организациями остатков субси-

дий прошлых лет 

941 2 19 60010 03 0000 151 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-

чения 

182 Федеральная налоговая служба 

182 1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 

182 1 05 01012 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

182 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том чис-

ле минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 

Федерации) 

182 1 05 01022 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налого-

вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01050 01 0000 110 
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Фе-

дерации (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

182 1 05 02020 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 04030 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообло-

жения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 



14 

Код бюджетной классификации 

Наименование  главного  

администратора  
доходов бюджетов 

182 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства о примене-

нии контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 

806 Государственная административно-техническая инспекция 

806 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-

ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-

стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением ста-

тьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга 

807 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-

ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-

стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением ста-

тьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

808 Государственная техническая инспекция Санкт-Петербурга 

 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-

ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-

стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением ста-

тьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

815 Комитет по градостроительству и архитектуре 

815 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-

ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-

стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением ста-

тьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

820 Комитет по культуре Санкт-Петербурга 

820 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-

ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-

стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением ста-

тьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

824 
Комитет по печати и взаимодействию со средствами массовой инфор-

мации 

824 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-

ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-

стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением ста-

тьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

825 
Комитет по природопользованию, охране окружающей среды и обес-

печению экологической безопасности 

825 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-

ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-

стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением ста-

тьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

828 Комитет по транспорту 

828 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-

ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-

стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением ста-

тьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

853 Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга 

853 1 16 90030 03 0100 140 

Штрафы за административные правонарушения в области благоустрой-

ства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-

стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге», за исключением ста-

тьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга 

853 1 16 90030 03 0200 140 

Штрафы за административные правонарушения в области предпринима-

тельской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-

Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге" 

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга 

867 1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насажде-

ний общего пользования местного значения и подлежащие зачислению в 

бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

874 Комитет государственного финансового контроля Санкт-Петербурга 

874 1 16 33030 03 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Россий-

ской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 

внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-

чения 

 

consultantplus://offline/ref=927B7752CA26F4EA9CF109A65BF454C2034F2438447E15A6C62D4115AC81C9C943B205EEF0542390rBq6M
consultantplus://offline/ref=DF01082D7D355AF3006FE054DB4CE7102B987A6C07BF50B1FA9B5E50C3AB79C6731FE726D74CE5A3l5r0M
consultantplus://offline/ref=83B915FEA43D78A56CED626B70A20D2C2106C24CADE74D0513E971F0D4BE4404EE6D86E78BAFFE3Dc1s7M
consultantplus://offline/ref=3DDA1B00C9878B16B80B04776441E5AD922CD040E658140E1637B49C02D87CC8654B0399CEF98C73q7tBM
consultantplus://offline/ref=2F73FDB53483B0C1B1E733C9B9F9F4345C9CD5EFB805AB2A3C6B8F06D388796D8E8AC7B5FC3DE17Fr1v7M
consultantplus://offline/ref=2F92BAD56BC8CAE0BCA37D98F6BAF1FF01E15CBFA4A71AB9D48DFED74E9BA3017C4D896738CEBCD4J6x5M
consultantplus://offline/ref=2F92BAD56BC8CAE0BCA37D98F6BAF1FF01E15CBFA4A71AB9D48DFED74E9BA3017C4D896738CEBCD4J6x5M
consultantplus://offline/ref=2F92BAD56BC8CAE0BCA37D98F6BAF1FF01E15CBFA4A71AB9D48DFED74E9BA3017C4D896738CEBCD4J6x5M
consultantplus://offline/ref=9D356820C3FD103076321A5D6F9EF901C65EC38EDEFBBC62F6133552D2CD017B3049361BA707E2A8fF11M
consultantplus://offline/ref=E93EE602C0B24D61B283828394C41350A8F661618A5868774B6ABD1E44C8B09F92E67CFC56176E37XB29M

